UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:             /SYT-NVD
V/v thông báo tiến độ mua sắm

thuốc lao nguồn BHYT giai đoạn

2024-2025

Thanh Hóa, ngày       tháng  10  năm 2023

Kính gửi:   Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 2905/BVPTƯ-CTCLQG ngày

06/10/2023 của Bệnh viện Phổi Trung ương thông báo tiến độ mua sắm thuốc

lao nguồn BHYT giai đoạn 2024-2025.

Theo nội dung Công văn trên, hiện nay, Bệnh viện Phổi Trung ương –

Chương trình chống lao Quốc gia đã hoàn thành việc tổng hợp nhu cầu thuốc lao

nguồn quỹ Bảo hiểm y tế giai đoạn 2024-2025 và đang hoàn thiện dự thảo Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu trình Bộ Y tế phê duyệt. Do đó, không thể có được Kết

quả lựa chọn nhà thầu trước ngày 31/12/2023.

Nhằm đảm bảo đủ thuốc điều trị cho đối tượng bệnh nhân lao kháng thuốc

trên địa bàn, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh như sau:

Nghiên cứu kỹ Công văn trên, căn cứ các thỏa thuận khung và hợp đồng

mua thuốc đã ký giữa các cơ sở y tế và nhà thầu cung cấp, rà soát số lượng thuốc

tồn kho và có phương án đảm bảo đủ thuốc sử dụng cho người bệnh trong khi

chờ kết quả lựa chọn nhà thầu giai đoạn 2024-2025, đặc biệt đối với các thuốc

đã mua có thời hạn hiệu lực của hợp đồng đến ngày 31/12/2023./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2023-10-10T17:57:17+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-10T20:39:49+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-10T20:40:05+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-10T20:40:30+0700